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Kontaktdaten der LSW Netz GmbH & Co. KG für Messstellenbetrieb 
 

1. Netzbetreiber und Kommunikationsdaten 

 

LSW Netz GmbH & Co. KG Strom: BDEW-Code-Nr.: 9907388000002 

Heßlinger Str. 1-5  Netzbetreiber-Nr.: 7388 

38440 Wolfsburg Gas: DVGW-Code-Nr.: 9870006800006 

E-mail: info@lsw-netz.de  Netzbetreiber-Nr.: 700068 

Internet: www.lsw-netz.de 

 

Elektronischer Datenaustausch  

1:1 Kommunikation, EDIFACT-Format – über AS4  

für (Mess- & Zählwerte, Lastgänge, WIM-Prozesse) 

Bilateral, non-EDIFACT   msb@lsw-netz.de 

 

1.1 Grundzuständiger Messstellenbetreiber (gMSB) nach MsbG 

 

LSW Netz GmbH & Co. KG 

Heßlinger Str. 1-5 

38440 Wolfsburg 

BDEW-Code-Nr.: 9906870000009 

DVGW-Code-Nr.: 9800230800001 

1.2 Messstellen- / Messrahmenverträge 

Ansprechpartner für Fragen zu Messstellenverträgen 
 

Ansprechpartner Telefonnummer E-Mail-Adresse 

Daniel Patzek 05362 - 12 4393 regulierung@lsw-netz.de 

 

1.3 Messstellendienstleistung 

 

1.3.1 Ansprechpartner für 

▪ Inbetriebsetzung von Messstellen 

▪ Rückgabe von Messeinrichtungen 

 

Ansprechpartner Telefonnummer E-Mail-Adresse 

Detlef Ruhe 05371- 802 2230 detlef.ruhe@lsw.de 

Betriebszeiten: Mo. – Do.: 7:00 Uhr bis 16:00 Uhr, Fr.: 7:00 Uhr bis 13:00 Uhr 

 

1.3.2 Rücksendeadresse für Messeinrichtungen 

  

LSW Netz GmbH & Co. KG 

Team CAZ 

Im Heidland 1 

38518 Gifhorn 

 

Betriebszeiten: Mo. – Do.: 7:00 Uhr bis 16:00 Uhr, Fr.: 7:00 Uhr bis 13:00 Uhr 
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1.3.3 Ansprechpartner für 

▪ An- und Abmeldungen von Messstellen über Marktkommunikation (WiM) 
 

Ansprechpartner Telefonnummer E-Mail-Adresse 

Waldemar Beck 05371- 802 2234 waldemar.beck@lsw.de 

Sven Mundzeck 05371- 802 2231 sven.mundzeck@lsw.de 

 

▪ An- und Abmeldungen von Messstellen / Hausanschlüssen 
 

Ansprechpartner Telefonnummer E-Mail-Adresse 

Thomas Laue 05362 12-4328 thomas.laue@lsw.de 

Thorsten Wagner 05362 12-4388 thorsten.wagner@lsw.de 

Team Hausanschlüsse  hausanschluss@lsw.de 

 

▪ Technische Mindestanforderungen an Messstellen 

 

Ansprechpartner Telefonnummer E-Mail-Adresse 

Detlef Ruhe 05371- 802 2230 detlef.ruhe@lsw.de 

Jan Kramer 05371- 802 2209 jan.kramer@lsw.de 

 

▪ Technische Fragen Zählerfernauslesung / Messsystembetrieb 

 

Ansprechpartner Telefonnummer E-Mail-Adresse 

Ingmar Ostendörp 05371- 802 2213 ingmar.ostendoerp@lsw.de 

Kim Gottsmann 05371- 802 2218 kim.gottsmann@lsw.de 

 

▪ Marktkommunikation, Anforderung von Mess- & Zählwerten, Lastgangdaten 

 

Ansprechpartner Telefonnummer E-Mail-Adresse 

Team Marktkommunikation 05361 - 189 3603 marktkommunikation@lsw.de 

 

1.4 Störungen Messstellen- und Netzbetrieb Strom und Gas 

 Ansprechpartner für Störungen an Kunden- oder Netzanlagen 

 

Sparte Annahmestelle Telefonnummer 

Strom Netzleitstelle 0800-579 7000 

Gas Netzleitstelle 0800-579 9000 

 Die Netzleitstelle ist rund um die Uhr besetzt. 

 

1.5 Bankverbindung 

 

Geldinstitut Volksbank eG Braunschweig Wolfsburg 

IBAN DE77 2699 1066 8473 4550 00 

BIC GENODEF1WOB 

Gläubiger-ID DE39ZZZ00000012847 

 

Die jeweils aktuell gültigen Kontaktdatenblätter finden Sie auf unserer Internetseite 

unter https://www.lsw-netz.de/downloads/.  

https://www.lsw-netz.de/downloads/

